中国水利水电科学研究院
关于招收2017年高校推荐免试生接收章程
按照教育部办公厅《关于做好2017年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作的通知》（教学厅〔2016〕8号）要求和相关文件精神，现将我院“关于招收2017年高校推荐免试生（推免生）接收章程”公布如下：
一、申请条件

1、申请者应具有良好的政治素质和思想品德，遵纪守法，身心健康。

2、申请者应取得所在学校硕士研究生推荐免试资格（在教育部研招网推免服务系统完成注册）。

二、接收推免生流程

1、申请者应于9月18日-9月25日期间，进入我院推免生网上报名系统进行报名。网址：
http://123.127.143.15/tuimiansheng/ （网站开通时间：2016年9月18日），在网上填写申请表，并向我院研究生招生办公室提供以下申请材料：

   （1）《中国水利水电科学研究院推荐免试攻读硕士学位研究生申请表》；
   （2）本科历年成绩单，加盖所在学校教务处公章；

   （3）国家英语四、六级证书复印件（复试时提供原件）；
   （4）发表的学术论文和奖励证书复印件(复试时提供原件)。

2、我院将于9月25日对申请人提交的申请材料进行审查、评议。并于9月30日前进行复试（推免生以接收到“推免服务系统”的复试通知为准，并在收到通知后12小时内予以答复，逾期则视为主动放弃）。
★教育部“全国推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生信息公开暨管理服务系统”〔以下简称“推免服务系统”，网址：http://yz.chsi.com.cn/tm（推免服务系统9月20日开放）〕。

    复试时请携带以下材料：

   （1）学生证、身份证原件及复印件（学历学位证书入学时交验）；

   （2）学籍认证报告一份（学信网下载打印）；
（3）国家英语四、六级证书原件；
   （4）发表的学术论文和奖励证书原件。

3、申请者还需按照教育部、本科所在学校和省市招办要求在规定时间内登录教育部推荐免试服务系统，完成选择报考志愿、缴纳报名费、接受复试确认、接受待录取确认等环节。
4、我院对通过复试并同意接收为推荐免试攻读硕士学位的优秀应届本科毕业生不再发放纸质版初步录取通知（接收函）。拟录取推免生的待录取通知（推免生以接收到“推免服务系统”的待录取通知为准，并在收到通知后12小时内予以答复，逾期则视为主动放弃）。

5、若申请人弄虚作假，一经发现，立即取消其来我院的免试读研资格，并通报申请人所在学校。

三、招生计划：本年度拟招收人数15名。请报名者根据我院2017年度招生专业目录中各专业拟招收推免生人数及本人专业特点申报。

四、培养方式及收费：我院仅接收学术型、全日制的非定向硕士推免生。且将按照国家规定对新入学研究生收取学费。
五、奖励

   对于接收的来自“985”、“211”高校成绩排名在本专业前3名的优秀推免生，我院将在入学报到后给予一次性奖励。

六、复试科目

   1、英语口试（30％）

   2、综合面试（70％）

七、联系方式及邮寄地址
邮编：100048

北京市海淀区车公庄西路20号新主楼604室中国水科院研招办

联系电话：010-68786582，010-68786212
联系人：宋晖   余琅

电子邮箱：songhui@iwhr.com
中国水科院研究生招生办

2016年9月18日